－ 1 － 株式会社 荏原製作所
  CN1101L-H004 Rev1
エバラマルチエースファン
片吸込型
ＳＲＭ４/ＳＲＭＯ４型
ステンレス製片吸込型
ＳＲＭＳ２型
両吸込型

９ 構     造
１．断 面 図
本図は各型式の代表を示すものであり、機種により本図と多少異なるものもあります。
SRM4型（No.2～4 1/2）
163 脚 SPCC 1
149 Ｖ プ ー リ FC200 1組
058 軸 受 ケ ー ス  1
056 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
031 主 軸 S45C 1
027 羽 根 車 ハ ブ SS400 1
021 羽 根 車 SGCD 1
012 吸 込 コ ー ン SPCC 1
011 ケーシングカバー SPCC 1
001 ケ ー シ ン グ SPCC 1
番号 部品名 材料 個数
SRM4型（No.9～10）
167-2 軸 受 台 SS400 1
167-1 軸 受 台 SS400 1
149 Ｖ プ ー リ FC200 1組
056-2 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
056-1 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
031 主 軸 S45C 1
027 羽 根 車 ハ ブ FC200 1
021 羽 根 車 SS400＋SPHC 1
012 吸 込 コ ー ン SPHC 1
001 ケ ー シ ン グ SPHC 1
番号 部品名 材料 個数
SRMO4型（No.2～4 1/2）
314 Ｃ 形 止 め 輪 SK5 1
167 軸 受 台 SPHC 1
163 ケ ー シ ン グ 脚 SPCC 1
149 Ｖ プ ー リ FC200 1組
056-2 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
056-1 軸 受 ユ ニ ッ ト  1
031 主 軸 S45C 1
027 羽 根 車 ハ ブ SS400 1
021 羽 根 車 SGCD 1
012 吸 込 コ ー ン SPCC 1
011 ケーシングカバー SPCC 1
001 ケ ー シ ン グ SPCC 1
番号 部品名 材料 個数
149001 031 011027012056 058163 021
149001 021 031 027012
056
1
056
2
167
1
167
2
149001 031011027012 314163 021 167
056
2
056
1
－ 26 －
SRMO4型（No.5～8）
167 軸 受 台 SS400 1
149 Ｖ プ ー リ FC200 1組
056-2 ころがり軸受ユニット  1
056-1 ころがり軸受ユニット  1
031 主 軸 S45C 1
027 羽 根 車 ハ ブ FC250 1
021 羽 根 車 SPCC+SPHC 1
016 側 板 カ バ ー SPHC 1
013 吸 込 リ ン グ SS400 1
012 吸 込 コ ー ン SPCC 1
011 ケーシングカバー SPHC＋ガスケット 1組
001 ケ ー シ ン グ SPＨC 1
番号 部品名 材料 個数
*Ｎｏ．7，8の側板カバーはありません。